Av. Zacarias de Assunção,134 - Centro - CEP: 67000-000 - Ananindeua / PA

Palácio Legislativo João Paulo II

Ananindeua – Pará

GABINETE VEREADORA PASTORA RAY TAVARES

REQUERIMENTO /2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Excelentíssimos Senhoras e Senhores Vereadores.

JUSTIFICATIVA

Considerando a demanda da população que nos é apresentada, há a necessidade

de manuteções preventivas, e por meio deste, SOLICITO SEJA REALIZADO

SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, iluminação em led,

SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL, LOMBADAS, CALÇADAS E

MEIO-FIO (CONFORME CÓDIGO DE POSTURAS DO MUNICIPIO DE

ANANINDEUA), na via citada abaixo:

1 – TRAVESSA WE 75, ENTRE SN 21 E SN 22.

Via situada no Bairro Cidade Nova VI, onde residem varias familias, e possui

comercios proximos, um mercado de grande circulação, e a pavimentação está

completamente deteriorada devido ao tempo em fora feita, iluminação precisa de

manutenção e calçadas que sejam adequadas conforme o código de postura municipal.

Diante do exposto,

Requeiro na forma regimental, depois de ouvido o Douto e Soberano Plenário

desta Casa, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Doutor Daniel Santos, Prefeito

Municipal de Ananindeua – PA, para que autorize a Secretaria competente, providenciar

em caráter de urgência que seja realizado o serviço de pavimentação asfaltica,

iluminação em led, sinalização vertical e horizontal, caçadas e meio-fio (confome

Código de Posturas do Municipio de Ananindeua).

PASTORA RAY TAVARES

VEREADORA – MDB

N
º

P
R

O
C

.:
00

88
1

-
R

E
Q

 6
93

/2
02

5
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

.ª
 P

ra
. R

ay
 T

av
ar

es

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

82
94

C
C

56
92

43
E

86
89

29
49

F
F

8A
6D

C
22

F
0

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
01

95
26